summarie , simplicitcr et de plano ,
sine

confectione registri et sine quavis tela iu-

diciaria, sed de marni regia, ad requisifio-

nem cuiusvis ex depulatis et gubernalori-

bus praedictis, iustitiam unica sentenlia,

etiam per viam mandati executivi, admini-

strandi, et quod decreverint, cxecutioni de-

bitaedemandandi, perinde ac si essenl tres

conformes scntentiae, plenam et liberam

licentiam et facultatem concedimus, sub-

lata cuilibet appellandi ac de nullitate

dicendi desuper qualibet facilitate.

§ 20. Non obstantibus noslris de unio-

cuamu* ah- nibus et unionum contìrmationibus, ac de

valore beneiìciorum in illorum dispositio-

nibus exprimendo, necnon bonae merno-

riae Bonifacii Papae octavi, similiter prae-

decessoris nostri, et novissimi Lateranensis

concilii ac aliis constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis , necnon statutis et

consuetudinibus ac fundationibus , etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis
,

privilegiis

quoque, indultis ac literis apostolicis prae-

dictis et aliis sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, necnon collegio cardinalium

huiusmodi ac populo Romano et illius

civibus ac in Urbe et in eius districhi aedi-

ficantibus et aliis quibuscumque personis,

ROMANCI! A:;. C

collegiis, etiam consistorialiler, ac |ier viam

generalis legis et statuti perpetui ac initi

et stipulati contractus , ac motu proprio

et ex certa scientia ac de apostolicae po-

teslatis plenitudine, etcum 'quibusvisirri-

talivis, annullativis, cassalkis, revocativis,

modificalivis,praeservativis, exceptivis, re-

stitutivis, declarativis, mentis attestativis

ac derogatoriarum dcrogatoriis aliisque

elfìcacioribus , effìcacissimis et insolitis

clausulisquomodolibet, etiam pluriescon-

cessis, confirmatiset innovatis, quibus om-
nibus, etiam si, prò illorum sufficienti dero-

gatane, de illis eorumque totis tenoribus

specialis et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlantes, mentio seu quaevisalia

expressio habenda aut exquisita forma

servanda foret, et in eis caveatur expresse

quod illis nullafenus derogar! possit,teno-

res huiusmodi praesentibuspro sufficienter

expressis ac de verbo ad verbuminsertis,

necnon modos et formas ad id servandos

prò individuo servatis habentes, hac vice

dumtaxat, illis alias in suo robore per-

mansuris, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamus, ctcrisque contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum , anno
Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimoquinto, idibus augusti,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 13 augusti 1525, ponlif. anno n.

XV.

Quod fratres Minores de Observantia, Or-
dini$ S. Franasti, possint componere
cum haeredibus testatorum super legati*

Ordini relictis i
-.

Clemens Papa VII dilectis flliis ministris provin-

cialilbus Ordinis fratrum Minorum regularis

Observantiae.

Nuper prò parte vostra nobis expositum c, os » consu-

fuit quod forsan hactenus contigit, et in mtionis.

1 Alia de hoc Ordine vide in constit. xxvu.

Ite, Leonis X, tom, v, j>ag, 692.

An. C. JS25 CLEMENS

futurum etiam contingere posset quod

nliqui christifideles, devotionem ad vestrum

ì'rdinem, fratres et loca ipsius Ordini,-; ge-

rentes, in eorum teslamentis, institutiones

seu legata fecerunt aut faeiont, quorum,

ex veslraeReligionisRegulaet professionis

puntate, quam servatis, capacesnoneslis.

Quare prò parte veslranobisfuithumiliter

supplicatum ut , cimi hacredes instiluti

sive executores per huiusmodi testatores

deputati in consdentiase gravalossenliant

ad pias defunctorunì voluntales exequen-

das, desuper opportuna vobis ac ipsis

haeredibus et executoribus consulere et

providere de apostolica benignitate digna-

remur.

§ 1. Nos, cupienlospias ipsorura defun-

concessio fa- ctorumintentiones et voluntates, quantum
eultalis coropo-

.

nendi circa le- fieri potest, oxecutioni mandan, et atten-
gala testato-

(jg^gg qm([ [n huiusmodi legatis et in-

stitutionibus mens illorum fuerit et sit

vestram relevare penuriam , ac proinde

vestrorum suffragiorum spiritualium par-

ticipes fieri, prò exoneratione quoque con-

scientiarum dictorum haeredumetexeeu-

torum huiusmodi vestris supplicationibus

inclinati, tenore praesentium, auctoritate

apostolica decernimus , declaramus , dis-

ponimus ac firmiter statuimus et ordina-

musac vobis concedimus quodvossinguli

ministri provinciales in provinciis vestris

vel guardiani, cura aliquibus discretis fra-

tribus domorum vel locorum, quibus hu-

iusmodi legata et institutiones factae fue-

runt vel in posterum fient, quorum non

estis (ut praefertur) capaces, mediantibus

procuratoribus et syndicis eorumdein loco-

rum, cum dictis haeredibus et executoribus

super praemissis inslitutionibus et legatis

componerepossitiset valeatis, prout vobis

secundum aequitatem et bonam conscien-

tiam visum fuerit, ad certam summam et

quantitatem pecuniarum aut rerum prae-

dictos haeredes 1 et executores semel tan-

tum solvendam et tradendam fratribus et